



## Dragon A/S

C. E. Christiansens Vej 46  
4930 Maribo  
CVR-nr. 30503910

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.06.2021

---

**Kent Uldall Søes**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dragon A/S

C. E. Christiansens Vej 46

4930 Maribo

CVR-nr.: 30503910

Hjemsted: Lolland

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Martin Allan Laursen

Kent Uldall Søes

Kenneth Biirsdahl

## Direktion

Kent Uldall Søes, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed ved produktion og salg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser for 2020 et overskud på 704 t.kr. mod et underskud på 1.540 t.kr. sidste år. Ledelsen ser årets resultat for værende ikke tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.094.004</b>	<b>5.910.897</b>
Personaleomkostninger	1	(4.837.438)	(5.739.734)
Af- og nedskrivninger	2	(245.032)	(590.107)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.011.534</b>	<b>(418.944)</b>
Andre finansielle indtægter		3.667	7.999
Andre finansielle omkostninger	3	(234.818)	(829.468)
<b>Resultat før skat</b>		<b>780.383</b>	<b>(1.240.413)</b>
Skat af årets resultat	4	(76.347)	(300.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>704.036</b>	<b>(1.540.413)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		704.036	(1.540.413)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>704.036</b>	<b>(1.540.413)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		282.571	665.828
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		180.501	94.846
Indretning af lejede lokaler		82.252	170.920
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>545.324</b>	<b>931.594</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>545.324</b>	<b>931.594</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.673.735	1.203.023
Varer under fremstilling		543.090	668.201
Fremstillede varer og handelsvarer		797.363	548.086
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.014.188</b>	<b>2.419.310</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.718.761	1.016.566
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.379	68.023
Andre tilgodehavender		631.713	575.613
Tilgodehavende skat		2.360	1.760
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.412.213</b>	<b>1.661.962</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>562.439</b>	<b>784.503</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.988.840</b>	<b>4.865.775</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.534.164</b>	<b>5.797.369</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		510.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	270.688
Overført overskud eller underskud		167.291	(1.026.745)
<b>Egenkapital</b>		<b>677.291</b>	<b>(256.057)</b>
Anden gæld		428.898	184.853
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>428.898</b>	<b>184.853</b>
Bankgæld		4.306.519	4.908.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser		335.851	292.298
Anden gæld		785.605	668.248
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.427.975</b>	<b>5.868.573</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.856.873</b>	<b>6.053.426</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.534.164</b>	<b>5.797.369</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	270.688	(1.026.745)	(256.057)
Kapitalforhøjelse	10.000	0	490.000	500.000
Overført til reserver	0	(270.688)	0	(270.688)
Årets resultat	0	0	704.036	704.036
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>0</b>	<b>167.291</b>	<b>677.291</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.367.258	5.186.037
Pensioner	343.399	388.694
Andre omkostninger til social sikring	126.781	165.003
	<b>4.837.438</b>	<b>5.739.734</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	15

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	245.032	544.664
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	45.443
	<b>245.032</b>	<b>590.107</b>

### 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.644	5.226
Renteomkostninger i øvrigt	197.497	393.501
Øvrige finansielle omkostninger	28.677	430.741
	<b>234.818</b>	<b>829.468</b>

### 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	76.347	300.000
	<b>76.347</b>	<b>300.000</b>

### 5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.673.976	306.785	958.056
Tilgange	73.577	132.220	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.747.553</b>	<b>439.005</b>	<b>958.056</b>
Opskrivninger primo	347.035	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(347.035)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.355.183)	(211.939)	(787.136)
Årets afskrivninger	(109.799)	(46.565)	(88.668)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.464.982)</b>	<b>(258.504)</b>	<b>(875.804)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>282.571</b>	<b>180.501</b>	<b>82.252</b>

### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	875.000
Anden gæld	428.898	0
	<b>428.898</b>	<b>875.000</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	230.237	212.158

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DLT Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor selskabets pengeinstitut, Sydbank, afgivet virksomhedspant på 7.000 t.kr. i selskabets driftmidler, lagerbeholdning, varedebitorer og immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør 5.625 t.kr. pr. 31.12.2020.
